
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per il triennio 

2022/2025; 

VISTA la Sentenza n. 721 del 17.04.2025 emessa dal Tribunale di Castrovillari- sez. lavoro, che, su 

ricorso presentato dalla docente di scuola secondaria di secondo grado, Grisolia Angela 

(4.11.1971), cdc A047, tipo posto sostegno, “accerta e dichiara il diritto della parte 

ricorrente al trasferimento interprovinciale domandato in via amministrativa e, per l’effetto, 

ordina al Ministero il trasferimento della parte ricorrente nella provincia di Cosenza in uno 

degli istituti indicati in domanda in ragione delle preferenze espresse”; 

VISTA la domanda di mobilità presentata dalla docente Grisolia Angela per l’a.s. 2022/2023, anno al 

quale la Sentenza n. 721/2025 fa riferimento; 

VISTE le sedi disponibili ai fini della mobilità per l’a.s. 2022/23; 

 

DISPONE 

 
Art 1. Il trasferimento della docente Grisolia Angela da IIS C. Mondelli (TAIS02700L) a IIS Rossano ITAS 

ITC (CSIS04600Q), sulla cdc A047, tipo posto sostegno; 

Art 2. Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 
Alla docente Grisolia Angela 

Al Dirigente Scolastico dell’IIS Rossano ITAS ITC- csis04600q@pec.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’IIS C. Mondelli (TA)- tais02700l@pec.istruzione.it  

Al Sito Istituzionale IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

 

 

 

I Responsabili del procedimento: Isabella Montagnese- isabella.montagnese@istruzione.it- Serenella R. Zanfini- serenellarosaria.zanfini@istruzione.it  
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 Codice per la f a t t u r a z i o n e  

elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

mailto:csis04600q@pec.istruzione.it
mailto:tais02700l@pec.istruzione.it
mailto:isabella.montagnese@istruzione.it
mailto:serenellarosaria.zanfini@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2025-04-24T16:44:39+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2025-04-24T19:59:24+0200
	protocollo




